
令和 7 年 6 月 3 日 

保護者の皆様 

日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

校 長  石 﨑 朔 子 

 

水泳競技元オリンピック選手による講演会開催のご案内 

 

拝啓 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび水泳競技元オリンピック選手による講演会を下記日程で開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。 

 この講演会は、東京都教育委員会が推進する「笑顔と学びの体験活動プロジェクト」の一環として実

施するもので、多様な体験機会を通じて社会に必要なスキルを身につけ、生徒一人ひとりの豊かな人間

性や社会性を育むことが目的です。 

 つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひともご出席くださいますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  令和 7 年 6 月 25 日（水）5・6 時間目（13:25～15:15） ※ 受付開始 13:15 より 

2. 場 所  本校体育館、他 

3. 内 容  水泳競技元オリンピック選手による講演、水泳部員への実技指導 

4. 講 師  渡部 香生子 さん 

東京都出身。2012 年ロンドン五輪に日本選手団最年少の 15 歳で出場。2015 年世界選手権では、

200 メートル平泳ぎで金メダル、200 メートル個人メドレーでも銀メダルを獲得した。2016 年リオ

デジャネイロ五輪、2021 年東京五輪に出場。2024 年現役引退。 

        

五十嵐 千尋 さん 

神奈川県出身。小学 3 年生でジュニアオリンピックカップに出場し、小学 6 年生で全国大会優勝。

中学生ではジュニアの海外遠征を経験し、個人メドレーの選手として活躍する。高校生では 1 年生

ながらインターハイ優勝、3 年生では 200m、400m 自由形で二冠を制し、2013 年世界選手権の日

本代表入り。大学在学中の 2016 年のリオデジャネイロ五輪では、池江璃花子選手らと共に出場し、

4×200m 自由形で 8 位入賞を果たす。大学卒業後は T&G に入社し、2021 年東京オリンピック日本

代表となる。出場した 4×100m メドレーリレーで自由形を泳ぎ 8 位入賞を果たす。2023 年アジア大

会にて引退。 

 

5. 申 込  ご出席される方は、右の QR コードから専用フォームにアクセスの上、 

お申し込みください。（本校ホームページからもアクセスできます。） 

 申込期限：6 月 14 日（土）まで 

以上 


